
24/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=742008&tipo=t 1/4

Conselho Federal de Enfermagem
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00025/2018

  
Às 17:40 horas do dia 13 de setembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 741/2018,
Pregão nº 00025/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9.383,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UNIQUE BRASIL GRAFICA E EDITORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.340,0000 .
 
Itens do grupo:

 3 - CADERNO

 4 - PAINEL DE ISOLAMENTO TÉRMICO E ACÚSTICO

 5 - LONA

 6 - PLAQUETA DE IDENTIFICACAO PATRIMONIAL

 7 - IMPRESSO PRONTO

 8 - PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO

 
Item: 1
Descrição: CAMISETA
Descrição Complementar: Modelo: tradicional masculina e feminina, com manga curta, gola tradicional; 100%
algodão; Deverão ser 320 peças na cor branca e 30 na cor azul marinho. Detalhes: impressão em silk screen, 4 x 4 cores
frente/verso e costura simples. Tamanhos: P, M, G, GG, GGG e superior. Além do detalhamento acima, as 30 camisetas
na cor azul marinho deverão ter impresso COORDENAÇÃO em fonte branca na parte de trás. A empresa vencedora
deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenadas em caixa de
papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser
impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 4.662,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2018
09:52:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KLEMPS MAQUINAS
TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93, Melhor lance: R$

3.500,0000

Homologado 13/09/2018
17:40:02

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

 
Item: 2
Descrição: BOLSA
Descrição Complementar: BOLSA, MATERIAL TECIDO BAGUM, TIPO PORTA LÁPIS, COR AZUL-MARINHO,
COMPRIMENTO 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO REDONDO C/55 MM DIÂM., ZIPER 18 CM AZUL M A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



24/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=742008&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7.318,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.499,0000 , com
valor negociado a R$ 4.496,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2018
09:52:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D & R COMERCIO DE
BOLSAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.674.711/0001-16, Melhor lance:

R$ 4.499,0000, Valor Negociado: R$ 4.496,0000

Homologado 13/09/2018
17:40:02

MAURO
RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CADERNO
Descrição Complementar: Modelo: caderno de anotações com capa dura e espiral duplo na cor branca ou prata;
Material: reciclado (capa e miolo) com 80 folhas em papel kraft sem pauta e impressão 4/4 cores da logomarca do
evento; elástico fixado na lateral direita da contracapa para suporte de caneta na cor azul marinho. Cor: faixa lateral de 3
cm na cor azul marinho, próxima ao espiral, conforme modelo constante no Anexo II. Dimensões: 17,5 cm x 15 cm. O
arquivo com a arte a ser impressa será fornecida pelo Cofen após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 3.200,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UNIQUE BRASIL GRAFICA E EDITORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2018
09:52:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIQUE BRASIL GRAFICA
E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF:08.839.695/0001-01, Melhor lance : R$

3.200,0000

Homologado 13/09/2018
17:40:02

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: PAINEL DE ISOLAMENTO TÉRMICO E ACÚSTICO
Descrição Complementar: Painel/Lona de Fundo: Impressão solvente em lona 440g; Dimensão média de 3m x 10m;
4/0 cores; Com acabamento adequado para ser fixado em painel de estrutura metalon, com altura de base a 50 cm do
chão. O fornecimento do painel em estrutura metalon e a instalação da lona na referida estrutura no local do evento
serão de responsabilidade da Contratada, conforme item 5.4 deste Termo. O arquivo será fornecido pelo Cofen após
emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 3.900,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UNIQUE BRASIL GRAFICA E EDITORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2018
09:52:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIQUE BRASIL GRAFICA
E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF:08.839.695/0001-01, Melhor lance : R$

3.900,0000

Homologado 13/09/2018
17:40:02

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: LONA
Descrição Complementar: BANNER: Material e impressão: lona vinílica branca fosca com acabamento refilado,
instalada em suporte retrátil tipo roll up em alumínio na cor prata; Dimensões: 0,8 m x 2 m. Impressão: 4/0 cores. O
arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.



24/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=742008&tipo=t 3/4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 168,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UNIQUE BRASIL GRAFICA E EDITORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 160,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2018
09:52:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIQUE BRASIL GRAFICA
E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF:08.839.695/0001-01, Melhor lance : R$

160,0000

Homologado 13/09/2018
17:40:03

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: PLAQUETA DE IDENTIFICACAO PATRIMONIAL
Descrição Complementar: Crachá - Dimensões: 11 cm x 15 cm; Material: cartão em PVC flexível, acompanhando
cordão de tecido na cor azul marinho, com estampa da logomarca do evento, na cor branca, com ponteira metálica, tipo
jacaré, já instalada no crachá. Impressão: 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 1.571,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UNIQUE BRASIL GRAFICA E EDITORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.568,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2018
09:52:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIQUE BRASIL GRAFICA
E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF:08.839.695/0001-01, Melhor lance : R$

1.568,0000

Homologado 13/09/2018
17:40:03

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição Complementar: FOLDER: Material: papel couchê mate, 150g, acabamento com 2 (duas) dobras; Dimensão:
folha A4; 4x4 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: UN
Valor estimado: R$ 425,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UNIQUE BRASIL GRAFICA E EDITORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 416,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2018
09:52:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIQUE BRASIL GRAFICA
E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF:08.839.695/0001-01, Melhor lance : R$

416,0000

Homologado 13/09/2018
17:40:03

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: PULSEIRA: Dimensões: 25,6 cm x 2,5 cm; Material: papel descartável em papel tipo tyvek e
com lacre adesivo; Cores: em 5 cores distintas, distribuídas em 64 unidades cada. Impressão com a logo do evento, de
acordo com arquivo a ser fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: UN
Valor estimado: R$ 118,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UNIQUE BRASIL GRAFICA E EDITORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 96,0000 .



24/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=742008&tipo=t 4/4

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2018
09:52:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIQUE BRASIL GRAFICA
E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF:08.839.695/0001-01, Melhor lance : R$

96,0000

Homologado 13/09/2018
17:40:03

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

 
 

Fim do documento


